Протокол

заседания Комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии) при Администрации г. Обнинска.
Время проведения: 10.30
                                                                               г. Обнинск

Дата проведения: 21.06.2019

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
	Грицук Оксана Анатольевна – начальник отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города

	СЕКРЕТАРЬ:
	Брагина Татьяна Валентиновна – главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Еремина Анна Валерьевна – начальник управления

Галкин Иван Александрович – депутат Обнинского городского Собрания
Изнюк Борис Ионович - краевед
Кащеева Алина Александровна – директор МУ «Музей истории города Обнинска»

Лапина Ольга Ивановна – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Тарасов Владимир Александрович - сотрудник ГНЦ РФ ФЭИ, председатель Обнинского объединения краеведов «Репинка»
Ус Владислав Юрьевич  –  директор МП «Коммунальное хозяйство»

Филатова Галина Серафимовна – краевед
Чучелова Оксана Леонидовна – ведущий специалист отдела культуры Администрации города
Шубин Александр Павлович – заслуженный художник Российской Федерации

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Хрипунов Юрий Николаевич – заместитель начальника ОМВД России по городу Обнинску

Присутствуют на заседании – 10 членов комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (далее - топонимической комиссии) с правом решающего голоса.

Кворум для проведения заседания топонимической комиссии имеется.
Председатель топонимической комиссии сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания топонимической комиссии имеется, и предложил проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования:

За – единогласно.
Решили: считать заседание топонимической комиссии открытым.
Повестка дня:

Вопрос:

Рассмотрение вопроса об установке памятного знака сотрудникам правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей (по обращению начальника ОМВД России по городу Обнинску С.С.Воронежского);

Лежнин В.В.

· О поступившем в Администрацию города обращении от ОМВД России по городу Обнинску об установке памятного знака сотрудникам правоохранительных органов, погибшим при исполнении служебных обязанностей.
· О внешнем облике памятного знака и надписи на постаменте.
· О месте, выбранном для установки  стелы на территории, прилегающей к зданию ОМВД РФ по городу Обнинску по адресу: г. Обнинск, пр. Ленина, д. 89.
              Хрипунов Ю.Н.

· О количестве погибших сотрудников правоохранительных органов  со дня формирования УМВД по Калужской области.
· О сотрудниках, посмертно награжденных орденом «Мужества»
Предложение об установке памятного знака  вынесено на голосование
Результат голосования:

За – единогласно.
Решили:

Комиссией по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии) при Администрации г. Обнинска принято решение об установке памятного знака в виде стелы «Героизм. Мужество. Честь» на территории, прилегающей к зданию ОМВД России по городу Обнинску по адресу: г. Обнинск, пр. Ленина, д. 89, с целью увековечивания памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей.

Грицук О.А.

Подготовить пакет документов для направления в Обнинское городское Собрание. Срок до 24.06.2019.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

председатель топонимической комиссии                                                      В.В.Лежнин
Секретарь топонимической  комиссии

Брагина Т.В.
тел. 396-42-56